
   
           č. smlouvy: 883/OKS/22 

 

 

Smlouva 
 

na výkon činností vyplývajících ze smlouvy o veřejných službách 
v přepravě cestujících na území města Havířova a dotčených obcí 

 
uzavřená podle § 2430 a násl. zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“); práva a povinnosti stran touto smlouvou neupravená 

se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 
 

 I. 
Smluvní strany 

 

1. statutární město HAVÍŘOV  
 sídlo:    Havířov-Město, ul. Svornosti č. 2/86, PSČ 73601   
 zastoupeno:   xxxxxxxxxxxxx, náměstkem primátora 
     pro investice a chytré město 
 IČO:    00297488 
 ID datové schránky:  7zhb6tn 
 bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxxx 
 č. účtu:   xxxxxxxxxxxxx 
        

  (dále jen „příkazce“ nebo „město“) 

 

2.    Koordinátor ODIS s.r.o. 
 zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě oddíl C, vložka 8979  
 sídlo:    28. října 3388/111, 702 00 Ostrava  
 zastoupen:   xxxxxxxxxxxxx, jednatelem společnosti  
     xxxxxxxxxxxxx, jednatelem společnosti  
 IČO:            64613895 
 DIČ:      CZ64613895 
 bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxxx 
 č. účtu:   xxxxxxxxxxxxx 
  
 (dále jen „příkazník“ nebo „koordinátor“) 

 

II. 
Základní ustanovení 

1. Tato smlouva je uzavřena dle § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník; práva 
a povinnosti stran touto smlouvou neupravená se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku. 

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu s právní 
skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů 
oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. Při změně identifikačních údajů smluvních 
stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek. 

3. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání 
oprávněny. 

4. Příkazce prohlašuje, že dne 21.07.2022 uzavřel s dopravcem smlouvu o veřejných službách 
v přepravě cestujících dle zák. č. 194/2010 Sb., o veřejných službách v přepravě cestujících a 



 

2 

 

o změně dalších zákonů č. 679/OKS/22, na základě které bude zahájen provoz městské  
autobusové dopravy dnem 01.01.2024 (dále jen „smlouva o poskytování veřejných služeb 
v přepravě“).   

5. Koordinátor prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění plnění svého závazku z této 
smlouvy.  

 
III. 

Předmět smlouvy 

 
1. Koordinátor je povinen pro příkazce v rámci výkonu činností vyplývajících ze smlouvy 

o poskytování veřejných služeb v přepravě zajistit činnosti v rozsahu přílohy č. 1 a přílohy č. 2 
této smlouvy - oceněný Soupis činností (dále jen „činnosti“) a v termínech stanovených 
příkazcem.  

2. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že smlouvu 
uzavřely po pečlivém zvážení všech možných důsledků.  

 

IV. 
Doba plnění  

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Příkazník zahájí výkon činností spojených 
s organizací integrovaného dopravního systému (IDS) od 01.01.2023. 

 
V. 

Odměna příkazníka a platební podmínky 

1. Příkazníkovi nebudou hrazeny zálohy. 

2. Přílohu č. 1 a přílohu č. 2 této smlouvy tvoří oceněný Soupis činností obsahující jednotkové 
ceny za poskytnutí jednotlivých činností koordinátorem. Tyto jednotkové ceny jsou bez DPH 
a jsou závazné po celou dobu plnění této smlouvy koordinátorem a pro všechny činnosti 
poskytované na základě této smlouvy. Jednotkové ceny uvedené v oceněném soupisu činností 
pokrývají všechny smluvní závazky a všechny záležitosti a věci nezbytné k řádnému poskytnutí 
činností podle smlouvy koordinátorem. 

3. Koordinátor je odpovědný za to, že sazba DPH bude stanovena v souladu s platnými právními 
předpisy. Příkazce prohlašuje, že veškerá zdanitelná plnění pořizuje výlučně pro potřeby 
výkonu veřejné správy, a proto nebude předmětem daně a nebude zde použit režim daňové 
povinnosti dle příslušných ustanovení zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů. 

4. Provedené činnosti budou hrazeny měsíčně v objemech skutečně provedených činností dle 
této smlouvy. Koordinátor předloží městu vždy nejpozději do 10. kalendářního dne 
následujícího měsíce soupis provedených činností v daném měsíci. Město je povinno se 
k tomuto soupisu vyjádřit nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne jeho obdržení. Fakturu je 
povinen koordinátor doručit městu do 3 dnů od jejího vystavení. Za den zdanitelného plnění se 
považuje poslední den toho kalendářního měsíce, v němž byly provedeny činnosti dle této 
smlouvy. Soupis provedených činností, obsahující popis provedených činností s uvedením 
data, bude po potvrzení městem podkladem pro fakturaci. Splatnost faktur je 30 dnů ode dne 
doručení městu. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání fakturované částky z účtu města. 

5. V případě, že faktura nebude obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo 
bude obsahovat nesprávné údaje, je město oprávněno fakturu vrátit koordinátoru s vyznačením 
důvodu vrácení. Koordinátor provede opravu dle pokynů města, a to vystavením nové faktury. 
Vrácením faktury koordinátoru, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti 
běží znovu ode dne doručení nově vystavené faktury městu. 



 

3 

 

6. Jednotkové ceny za poskytnutí jednotlivých činností uvedené v příloze č. 2 této smlouvy se 
mohou měnit nejdříve po uplynutí jednoho (1) roku (12 měsíců) ode dne zahájení poskytování 
činností dle této smlouvy pro druhý a každý následující rok trvání této smlouvy. Pro druhý 
a každý následující rok trvání této smlouvy mohou být ceny takto navýšeny o míru inflace tak, 
že se ceny pro následující období trvání smlouvy zvýší o úředně vyhlášenou míru inflace 
(index růstu spotřebitelských cen vyhlašovaný Českým statistickým úřadem, popř. jiný obdobný 
index, který tento index nahradí, pokud by tento přestal být vyhlašován) nebo o míru nárůstu 
zákonem stanovené minimální mzdy v porovnáním s minimální mzdou platnou 
v předcházejícím roce trvání smlouvy, a to podle toho, který způsob výpočtu navýšení cen (dle 
míry inflace nebo dle míry nárůstu minimální mzdy) povede k vyšší ceně.   

7. O úpravu jednotkových cen za poskytnutí jednotlivých činností musí koordinátor příkazce 
písemně požádat. K úpravě jednotkových cen dojde na základě uzavřeného písemného 
dodatku ke smlouvě. 

 
VI. 

Doručování 
 

1. Veškerá sdělení doručovaná dle této smlouvy nebo týkající se této smlouvy jednou ze 
smluvních stran druhé smluvní straně vyžadují písemnou formu a musí být doručeny některým 
z následujících způsobů: 
 
a) Osobním předáním písemnosti 
b) Doručením prostřednictvím doporučené pošty 
c) Do datové schránky 
d) E-mailem 
Upřesnění požadavku může být provedeno telefonicky. 

 
2. Údaje potřebné pro doručování statutárnímu městu Havířov jsou následující: 
 

Adresa:   Statutární město Havířov, Svornosti 86/2, 73601 Havířov-Město 
Telefon:   596 803 111 
ID datové schránky: 7zhb6tn 
 
Kontaktní osoba:  xxxxxxxxxxxx, vedoucí odboru komunálních služeb 
    Tel.: xxxxxxx 
    e-mail: xxxxx 
 
    xxxxxxxxxxxx, vedoucí oddělení dopravních systémů 
    Tel.: xxxxxxx 
    e-mail: xxxxx  
 
    xxxxxxxxxxxx, referent odboru komunálních služeb 
    Tel.: xxxxxxx 

e-mail: xxxxx  
 

      Údaje potřebné pro doručování společnosti Koordinátor ODIS s.r.o. jsou následující: 
 
      Adresa:   Koordinátor ODIS s.r.o., 28. října 3388/111 
      Telefon:   555 440 366 

      ID datové schránky: 24tgfvk 
         
      Kontaktní osoba:             xxxxxxxxxxxx, vedoucí odboru plánování dopravy 

    Tel.: xxxxxxx 
     e-mail: xxxxx 

 



 

4 

 

    xxxxxxxxxxxx, vedoucí odboru řízení dopravy 
    Tel.: xxxxxxx 
    e-mail: xxxxx 
 
    xxxxxxxxxxxxx, vedoucí odboru kontrola 
    Tel.: xxxxxxxx 
    e-mail: xxxxxx 

 
 

VII. 
Práva a povinnosti příkazce 

 
1. Příkazce se zavazuje předávat příkazníkovi své pokyny srozumitelnou formou. 

2. Příkazce se zavazuje poskytnout příkazníkovi veškeré podklady potřebné pro plnění jeho 
povinností dle smlouvy. Příkazce poskytne nezbytné údaje a pokyny včas, tj. s takovým 
předstihem, aby mohl příkazník svoji činnost řádně vykonávat v celém rozsahu a v celém 
průběhu plnění předmětu této smlouvy. 

VIII. 
Práva a povinnosti příkazníka 

1. Příkazník je povinen: 

a) Vykonávat činnosti ve lhůtě stanovené příkazcem a předávat je příkazci v písemné podobě. 

b) Při výkonu činností upozornit příkazce na zřejmou nesprávnost jeho pokynů, které by mohly 
mít za následek vznik škody, a to ihned, když se takovou skutečnost dozvěděl. V případě, 
že příkazce i přes upozornění koordinátora na splnění pokynů trvá, koordinátor neodpovídá 
za škodu takto vzniklou. 

c) Bez zbytečného odkladu předat příkazci jakékoliv věci získané pro něho při své činnosti. 

d) Postupovat při výkonu činností s odbornou péčí. 

e) Řídit se při výkonu činností pokyny příkazce a jednat v jeho zájmu. 

f) Bez odkladů oznámit příkazci veškeré skutečnosti, které by mohly vést ke změně pokynů 
příkazce. 

g) Poskytovat příkazci veškeré informace, doklady apod., písemnou formou. 

h) Dbát při provádění činností dle této smlouvy na ochranu životního prostředí a dodržovat 
platné technické, bezpečnostní, zdravotní, hygienické a jiné předpisy, včetně předpisů 
týkajících se ochrany životního prostředí. 

2. Koordinátor se zavazuje, že jakékoliv informace, které se dozvěděl v souvislosti s plněním 
předmětu smlouvy nebo které jsou obsahem předmětu smlouvy, neposkytne třetím osobám. 

3. Koordinátor nesmí bez souhlasu příkazce postoupit svá práva a povinnosti plynoucí 
ze smlouvy třetí osobě. 

 
4. Koordinátor se může odchýlit od pokynů příkazce jen je-li to nezbytné v jeho zájmu, a pokud 

nemůže včas obdržet jeho souhlas. V žádném případě se však koordinátor nesmí od pokynů 
odchýlit, jestliže je to zakázáno smlouvou o poskytování veřejných služeb v přepravě nebo 
příkazcem. 

 
IX. 

Odpovědnost za škodu a smluvní pokuta 
 

1. Příkazník odpovídá za škodu způsobenou porušením smluvních povinností, a to zejména 
nedovoleným jednáním svým nebo svých zaměstnanců, prodlením ve výkonu činnosti, či 
neprovedením výkonu činnosti. Za okolnosti vylučující odpovědnost se považuje překážka, jež 



 

5 

 

nastala nezávisle na vůli příkazníka a brání mu ve splnění jeho povinností, jestliže nelze 
rozumně předpokládat, že by příkazník tuto překážku nebo její následky odvrátil nebo 
překonal, a dále, že by v době uzavření smlouvy tuto překážku předvídal, a zároveň na 
existenci této překážky příkazce upozornil neprodleně poté, co se o ní dozvěděl.  

2. Objednatel je oprávněn požadovat po koordinátorovi smluvní pokuty ve výši 1.000 Kč denně po 
dobu trvání prodlení s plněním kterékoliv z povinností objednatele specifikovaných touto 
smlouvou a přílohou č. 2 této smlouvy. 
 

3.  V případě prodlení příkazce s placením odměny podle smlouvy vzniká příkazníkovi nárok na 
úrok z prodlení ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý den prodlení. 
 
 

X. 
Ukončení smlouvy 

1. Příkazce je oprávněn příkaz odvolat bez udání důvodu. 

2. Na ukončení této smlouvy se mohou smluvní strany kdykoliv dohodnout. 

3. Příkazce je oprávněn vypovědět tuto smlouvu bez udání důvodu. Výpovědní lhůta je 2 měsíční 
a začíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena 
příkazníkovi. 

4. Příkazce je oprávněn vypovědět tuto smlouvu bez výpovědní doby, a to zejména v případě: 

a) bylo-li příslušným soudem rozhodnuto o tom, že příkazník je v úpadku ve smyslu zákona 
č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí);  

b) podá-li příkazník sám na sebe insolvenční návrh. 

5. Výpovědí této smlouvy ani odvoláním příkazu není dotčeno právo oprávněné smluvní strany 
na zaplacení smluvní pokuty ani na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy. 

XI. 
Závěrečná ujednání 

 
1. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, 

které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány 
oprávněnými zástupci smluvních stran.  

2. Příkazník bere na vědomí, že tato smlouva bude vedena v evidenci smluv Magistrátu města 
Havířova. Příkazník prohlašuje, že skutečnosti uvedené ve smlouvě nepovažuje za obchodní 
tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 
podmínek.  

3. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv v souladu 
s ustanoveními zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že příkazce zašle 
tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění. Tato povinnost se týká i všech dalších 
dodatků smlouvy uzavřených v budoucnosti. 

4. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvní stranou, která ji podepisuje jako druhá 
v pořadí, tj. dnem uzavření, a účinnosti po jejím uveřejnění v registru smluv dnem 01.01.2023. 

5. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, přičemž příkazce obdrží dvě 
a příkazník jedno vyhotovení. 

6. Pro účely této smlouvy se pod pojmem „bez zbytečného odkladu“ dle § 2002 občanského 
zákoníku rozumí „nejpozději do 14 dnů“. 



 

6 

 

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že je 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím 
obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

8. Uzavření této smlouvy bylo schváleno na schůzi Rady města Havířova dne 26.9.2022 
usnesením č. 4696/94RM/2022. 

9. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy: 

 

Příloha č. 1 – cena činností od 01.01.2023 do 31.12.2023  
Příloha č. 2 – cena činností od 01.01.2024 v cenové úrovni r. 2022 
     

    

 

V Havířově dne: 11.10.2022     V Ostravě dne: 13.10.2022 

 

za příkazce:                                                                         za příkazníka: 

 

                ……………………………     ………………………………….                                                            
xxxxxxxxxxxxxx     xxxxxxx 
náměstek primátora pro investice a chytré město  jednatel 
 

          …………………………………… 
          xxxxxxx 
          jednatel 
 
 
 
Za správnost: referent odboru komunálních služeb 

Havířov dne: 14.10.2022



 

 

 

 
 
 
 
   



 

 

 

 
 

 


